[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 мая 2013 г. N 574-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМЫ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЗАПОЛНЯЕМОСТИ
ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ОБЪЕКТАХ
ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВА
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, УЧАСТВУЮЩИХ В ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ НА ОБЪЕКТАХ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ,
ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 92 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", статьей 16 Областного закона от 04 ноября 1995 года N 31-ОЗ "О Правительстве Свердловской области", в целях реализации статьи 6 Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года N 102-ОЗ "Об отдельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на территории Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:
1. Установить норму предельной заполняемости объектов транспортной инфраструктуры Свердловской области при проведении публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, - не более одного человека на 1,5 квадратного метра площади объекта транспортной инфраструктуры.
2. Установить предельное количество транспортных средств, участвующих в проведении публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, - не более двадцати единиц, двигающихся по одной полосе автомобильных дорог, мостов, тоннелей, эстакад, имеющих не менее двух полос для движения в одном направлении, и с соблюдением Правил дорожного движения с учетом элементов дорог и остановок общественного транспорта.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.
4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
Д.В.ПАСЛЕР